
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е.Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10. 2024 год № 158 

ст. Челбасская 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 26.08.2024 г. № 2044 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории  Краснодарского края в 2024 - 2025 учебном году»  и приказа УО 

Каневской район № 1325 от 23.08.2024 «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района 

в 2024 - 2025 учебном году»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 10.10.2024 в 13.30 школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию. 

2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию учащихся 6 – 11 классов, 

согласно списка (Приложение 1).  

3. Назначить аудиториями проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 11 и 12 кабинет. 

4. Назначить ответственными организаторами в аудиториях 

проведения олимпиады: 11 кабинет – Чернявского Д.В.; 12 кабинет – Доценко 

Е.С. Назначить организатором вне аудитории – Самарскую Е.И. 

5.        Классным руководителям 5 – 11 классов: 

- проинформировать участников школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения Всероссийской  олимпиады школьников, о порядке организации и 

проведения Всероссийской  олимпиады школьников; 

- проверить у участников наличие следующих предметов: согласия 

родителей на обработку персональных данных, ручки, документа, 

удостоверяющего личность, при необходимости лекарства и питание (вода, 



шоколад), материалов, разрешенные к использованию во время проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6. Ответственному координатору Поночевной А.А.: 

-  подготовить все необходимые материалы в соответствии с порядком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий; 

- обеспечить соблюдение всех требований проведения школьного этапа 

олимпиады; 

 - разместить результаты олимпиады на информационном стенде не 

позднее 10 дней с момента проведения олимпиады и рейтинговые таблицы на 

сайте школы. 

7.    Председателю жюри Поночевной А.А. и членам жюри Кириленко 

Г.А., Шкоде И.В., Ивановой В.Н., Гранкину С.К.: 

- осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ; 

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и оргмоделью 

этапа олимпиады; 

- определить победителей и призёров олимпиады на основании 

ранжированного списка участников с учётом рассмотрении апелляций и в 

соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа 

олимпиады и оформить итоговый протокол; 

- Направить ответственному координатору школьного этапа олимпиады 

протокол жюри, подписанный председателем и членами жюри, с результатами 

олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, 

призёров и участников с указанием сведений об участниках, классе и 

набранных ими баллах; 

- Направить ответственному координатору олимпиады аналитический 

отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 

председателем жюри. 

8. Федорец А.Н. ответственной за ведение школьного сайта обеспечить 

освещение данного мероприятия на сайте школы, своевременно разместить 

рейтинговые таблицы победителей, призёров и участников олимпиады на 

сайте школы. 

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26   Бузан Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Алавердян О.Ф.    

Волошина А.В.    

Гетта Т.Г.    

Гусак Е.М.    

Гранкин С.К.    

Иванова В.Н.    

Даценко И.И.    

Дорошенко О. С.    

Доценко Е.С.    

Конюшняя О. П.    

Литвинова И.А.    

Паукште И.В.          

Поночевная А.А.    

Самарская Е.И.    

Суржик И.Г.    

Федорец А. Н.    

Шкода И.В.    

Чернявский Д.В.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в МБОУ СОШ № 26 в 2024 – 2025 

учебном году 

 

6 класс 

1. Бузан Захар 

2. Жук Ульяна 

3. Мельникова Марина 

4. Потапова Амелия 

5. Кожухова Дарья 

6. Кощавка Елизаветта 

7. Юрченко Максим 

8. Аппазова Себиль 

9. Гальченко Дарья 

10. Макаров Роман 

 

8 класс 

1. Сирота Ксения 

2. Черемисина Ксения 

3. Шутак Мария 

4. Конюшний Матвей 

5. Куценко Максим 

6. Сотникова Юлия 

7. Кочарян Анжелика 

8. Фалько Екатерина 

9. Гогу Марина 

10.   Любченко Ксения 

11.  Карпушина Софья 

12.  Багмут Владимир 

13. Пшеницын Максим 

14. Шарин Матвей 

15. Мороз Дарья 

 

11 класс 

1. Бражникова Ангелина 

2. Гарбузов Дмитрий 

3. Меркулов Даниил 

4. Кривицкий Владимир 

5. Кочура Ангелина 

6. Целов Кирилл 

7 класс 

1. Острога Мирослава 

2. Хмиль Анна 

3. Иванов Захар 

4. Пархоменко Аделина 

5. Чобанян Жанна 

6. Мусатов Даниил 

7. Сависько Мария 

 

9 класс 

1. Говядов Андрей 

2. Подлесная Любовь 

3. Горкунова Анастасия 

4. Юдин Максим 

5. Дюмина Диана 

6. Давиденко Софья 

7. Черненко Елена 

8.  Какоша Дмитрий 

9.  Гай Дарья 

10.  Собко Виолетта 

11.  Лебедева Анастасия 

12.   Бугрова Валерия 
13. Карпушина Вероника 

14. Брижань Ангелина 

15. Бузан Алина 

16. Сирота Варвара 

17.  Елдунов Сергей 

18. Самарская Надежда 

 

10 класс 

1. Тушнурцева Валерия 

2. Элизбаров Артур 

3. Носулько Вероника 

4. Аппазова Милана 

5. Елисеева Мария 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26   Бузан Е.Г. 

 


		2024-11-19T09:58:34+0300
	Бузан Елена Григорьевна




